第 3 回

開催日時 年 8 月 28 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

1

課題番号 -

：

（ ）

倫理審査申請書

臨床研究等における利益相反自己申告書

研究計画書

同意説明文書・同意書・同意撤回書

その他（　　先行研究資料　）

035

課題名
安静管理入院による筋肉量の低下と産後うつとの関連性

申請者 小金澤　早希 看護部

一般審査

資料 臨床研究

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

また、下記の提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

委員長から本研究の概要について説明がなされた。

10 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

審議結果 承認

TGMC2024

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

田中　正博 のぞみの園理事長

審議事項

石井　聡 管理課長

足立　進 足立法律事務所　弁護士

　委員長代理が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

関　則子 副学校長

薬剤部長

長沼　篤 内科系診療部長 宮田　孝志 事務部長

副委員長

今泉　蔦子 看護部長 近野　健一

鯉淵　幸生 副院長

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター　 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2024 年度

2024 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

2

- NICU・GCU

：

（ ）

3

- 北4階病棟

：

（ ）

【 】

課題番号

審議結果 承認

委員長から本研究の概要について説明がなされた。

また、下記の提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

倫理審査申請書

臨床研究等における利益相反自己申告書

研究計画書

同意説明文書・同意書・同意撤回書

TGMC2024 037

課題名 「乳幼児に対する採尿法についての検討
～採尿パックによる採尿法とカット綿・シリンジ採尿法との比較～」

申請者 関谷　知世 看護部

審議結果 承認

その他（　　　アンケート調査文書　　）

審議結果 承認

資料④
TGMC2024-
027

看護基礎教育と臨床との連動による実践能力向上への取り組み 水口　京子 看護学校

資料③
TGMC2024-
023

代謝異常関連脂肪性肝疾患の病態におけるグルカゴンに関する多
施設共同前向き観察研究R6-NHO(PI)-11

柿﨑　暁 消化器内科

資料 臨床研究

課題番号

課題名 NICU・GCUに入院した児のきょうだいとその母親との関わり
～メッセージカードを導入した前後のきょうだいの反応と、母親の心情の変化～

申請者 看護部

資料 臨床研究

審議結果 承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 修正した上で承認

資料①
TGMC2024-
020

HFpEF患者と非HFpEF患者の退院時の身体機能及びADLに関する
検討

田中　志歩
リハビリテー
ション科

迅速審査の報告

高桑　美優

審議結果 承認

委員長から本研究の概要について説明がなされた。

また、下記の提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

倫理審査申請書

臨床研究等における利益相反自己申告書

研究計画書

同意説明文書・同意書・同意撤回書

その他（　アンケート調査文書等　　　　）

TGMC2024 036

資料②
TGMC2024-
021

胆嚢摘出術周術期管理の最適化についての検討 坂元　一郎 外科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

【 】

1

TGMC2023

：

（ ）

2

：

（ ）

課題番号 -002

課題名 切除不能進行肝細胞癌患者に対するアテゾリズマブ＋ベバシズマブ療法の治療効果
と副作用についての研究

申請者 柿﨑　暁 消化器内科

修正した上で承認

審議結果 承認

審議結果

資料 臨床研究

資料⑤
TGMC2024-
028

デクスメデトミジン鎮静下手術における術中ストレス、不安、安全性の
検討

中村　英玄 形成外科

資料⑥
TGMC2024-
015

内視鏡的胃粘膜下層剥離術パスについての検討 山本　啓聖 看護部

許可申請

資料 臨床研究

課題番号 -067

課題名
セファゾリン不足時の消化器外科手術において予防抗菌薬変更がSSI発生に与えた影
響を検討する後ろ向きコホート研究（R5-NHO(感染)-01）

申請者 坂元　一郎 外科

許可審議結果

TGMC2024

許可審議結果